
 

 

№34 
    31 июля 

    2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

26.07.2024  № 687 

Об утверждении ликвидационного баланса муниципального унитарного предприятия «Агрохимсервис» 

В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 

161- ФЗ «О государственных и муниципальных  унитарных предприятиях», с решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального 

округа от 10.06.2022 № 14/8 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
унитарных предприятий Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики», Уставом Шумерлинского муниципального округа, во 

исполнение постановления администрации Шумерлинского муниципального округа от 11.03.2024 № 235 «О ликвидации муниципального 

унитарного предприятия «Агрохимсервис», 
  

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т :  

 
         1. Утвердить ликвидационный баланс муниципального унитарного предприятия «Агрохимсервис» ОГРН: 1042138001267, ИНН: 2118001901, 

адрес: 429103,  Чувашская Республика - Чувашия, Шумерлинский район, д. Мыслец, ул. Центральная, д.38, кв.11 (прилагается). 

2. Председателю ликвидационной комиссии Баторшину Л.П. предоставить ликвидационный баланс в уполномоченный регистрирующий 
орган. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального 

округа». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского 

хозяйства и туризма администрации Шумерлинского муниципального округа Мостайкина А.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
  

Глава Шумерлинского  
муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                                        Д. И. Головин  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

31.07.2024  № 695 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 25 октября 

2022 года № 870 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского муниципального округа по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (в 

том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25 декабря 2023 г. № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и приведения нормативного правового акта администрации Шумерлинского 

муниципального в соответствие с законодательством Российской Федерации 

 
администрация Шумерлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в административный регламент администрации Шумерлинского муниципального округа по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 

разрешение объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее – Административный 

регламент), утвержденный постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 25 октября 2022 г. 
№ 870, следующие изменения: 

1.1. подпункт 9 пункта 2.6.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«9) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в 

случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном 

развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, 
подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких 

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления 
по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 

Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шумерлинского  
муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                Д.И. Головин 



 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

31.07.2024  № 699 

О признании утратившим силу постановления администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики 

Администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т :  
 

          1. Признать утратившим силу постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 26.07.2024 

№ 687 «Об утверждении ликвидационного баланса муниципального унитарного предприятия «Агрохимсервис»». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального 

округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского 
хозяйства и туризма администрации Шумерлинского муниципального округа Мостайкина А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
  

Глава Шумерлинского  

муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                        Д. И. Головин  

 

 

Шумерлинская межрайонная прокуратура 

Увеличены размеры выплат пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и террористических актов 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.07.2024 № 1004 «О внесении изменений в Постановление 

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 г. № 1928» размер единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, увеличен с 10 до 15 тысяч рублей на человека. Финансовая помощь в связи с 
утратой имущества первой необходимости составит 75 тысяч рублей в случае частичной утраты имущества и 150 тысяч рублей в случае его 

полной утраты. 

Также увеличиваются размеры выплат гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации или террористического акта вред 
здоровью, и размер единовременного пособия членам семей граждан, погибших от чрезвычайной ситуации или террористического акта. Новый 

размер выплаты родственникам погибших - 1,5 млн рублей на каждого погибшего. 

 

Уточнен кворум при проведении общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества 

 

Согласно Федеральному закону от 22.07.2024 № 211-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

решение общего собрания, которое проводится путем очно-заочного или заочного голосования членов товарищества, считается принятым, если в 

соответствующем голосовании по данному решению приняли участие более чем пятьдесят процентов членов товарищества или их 
представителей. 

Порядок проведения заочного голосования с использованием Единого портала госуслуг будет устанавливаться правительством 

Российской Федерации. 
Кроме того, уточнено понятие «хозяйственные постройки», под которыми теперь понимаются сооружения и (или) строения, 

возводимые на садовых земельных участках и огородных земельных участках, предназначенные для удовлетворения гражданами бытовых и иных 

нужд, в том числе сараи, бани, теплицы, навесы, погреба, колодцы. 

 

Умерщвление бездомных животных допускается только при необходимости предотвращения исходящих от конкретного животного угроз 

 

Конституционный Суд Российской Федерации в постановлении от 18.07.2024 № 38-П установил, что выбор допустимых оснований для 
умерщвления животных без владельца осуществляется органами государственной власти субъектов Российской Федерации с учетом предписаний 

закона об обращении с животными и объективной необходимости в установлении данных оснований.  

При этом умерщвление животных без владельцев – мера, использование которой может быть оправдано, лишь когда прочие 
мероприятия не могут обеспечить надлежащий уровень защиты человека, его прав и свобод, общественную безопасность. 

Если к числу оснований для умерщвления животных без владельцев отнесены случаи, когда это обусловлено необходимостью 

предотвращения исходящих от конкретного животного угроз, вызванных рисками распространения им опасной для человека или других 
животных болезни, либо подтверждаемых совершенным им нападением на человека или проявлением им немотивированной агрессивности, то 

такое регулирование может расцениваться как приемлемое. 

В то же время основаниями для умерщвления бездомных животных не могут быть ни загруженность приютов для животных и пунктов 
временного содержания, ни оптимизация бюджетных расходов на эту деятельность. 

Введение и реализация указанной меры могут быть оправданы, если это продиктовано возникшей экстраординарной и не поддающейся 

разрешению иными средствами ситуацией с обеспечением безопасности граждан от нападений животных или с распространением переносимых 
ими опасных для человека болезней, когда содержание животных в приютах либо в местах и пунктах временного содержания или их возврат на 

прежние места их обитания не обеспечивают в конкретном регионе надлежащего уровня безопасности личности и общества. 

Применение данной меры должно иметь временные рамки, не превышающие периода, разумно необходимого для улучшения ситуации 

с обеспечением безопасности от возникших угроз.  

Такие рамки должны устанавливаться законами субъектов Российской Федерации. Кроме этого, должен быть установлен разумный срок 

для того, чтобы владелец (если он имеется) отловленного животного мог его обнаружить, а также предусмотрены условия для такого 
обнаружения. 

 

Закреплен срок, в пределах которого может быть возобновлено приостановленное исполнительное производство 

 

С 17 апреля 2024 года исполнительное производство может быть возобновлено в течение 3 лет с момента устранения обстоятельств, 

послуживших основанием для приостановления. 
Исполнительное производство возобновляется судом или судебным приставом-исполнителем - в зависимости от того, какой из этих 

органов его приостановил. 

Инициировать такой вопрос вправе взыскатель, должник или судебный пристав-исполнитель. 
В случае пропуска 3-летнего срока по уважительной причине заинтересованное лицо может обратиться в суд с ходатайством о его 

восстановлении. 

О возобновлении исполнительного производства либо об отказе в возобновлении исполнительного производства судебный пристав-



 

 

 

исполнитель выносит постановление, которое направляется сторонам исполнительного производства и может быть обжаловано в порядке 
подчиненности и оспорено в суде. 

 

О компенсации за задержку неначисленных выплат 

 

Так, в соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 №3-Ф3 с 30 января 2024 года вступили в силу изменения в статью 236 

Трудового кодекса Российской Федерации о компенсации за задержку неначисленных выплат. 

При нарушении работодателем установленного срока выплат при заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и других 
выплат, он обязан выплатить работнику денежную компенсацию в размере не ниже 1/150 действующей в это время ключевой ставки Банка России 

от начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) неначисленных своевременно сумм, если вступившим в законную силу решением суда 

было признано право работника на получение неначисленных сумм, за каждый день задержки. 
При неполной выплате в установленный срок заработной платы и других выплат, причитающихся работнику, размер процентов 

(денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм. 

Выплата денежной компенсации обязательна независимо от наличия вины работодателя. В случае спора о размерах сумм, 
причитающихся работнику при увольнении, работодатель обязан выплатить не оспариваемую им сумму. 

 

Расширен круг лиц, которые могут принять участие в сходе граждан по вопросам выдвижения кандидатуры старосты сельского 

населенного пункта и досрочного прекращения его полномочий 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 168-ФЗ «О внесении изменения в статью 25.1 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» теперь в сходе граждан могут принять участие граждане Российской 

Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории 

сельского населенного пункта, в случае если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом 
субъекта Российской Федерации. 

 

С 1 января 2026 года семьи с двумя и более детьми будут получать ежегодную семейную выплату 

 
Согласно Федеральному закону от 13.07.2024 № 179-ФЗ «О ежегодной семейной выплате гражданам Российской Федерации, имеющим 

двух и более детей» право на получение выплаты предоставляется работающим родителям, имеющим двух и более детей, являющихся 

гражданами Российской Федерации и постоянно проживающих на территории Российской Федерации, при условии что родители также являются 
гражданами Российской Федерации и постоянно проживают на территории Российской Федерации, являются налоговыми резидентами и с их 

доходов уплачен НДФЛ в году, предшествующем году обращения за назначением выплаты. 

Получить выплату можно в случае, если размер среднедушевого дохода семьи не превышает 1,5-кратную величину прожиточного 
минимума на душу населения, установленную в регионе по месту жительства (пребывания) или фактического проживания заявителя. 

Семейная налоговая выплата производится территориальными органами Социального фонда России каждому из родителей при 

отсутствии у них задолженности по уплате алиментов. Учитываются дети в возрасте до 18 лет, а также дети в возрасте до 23 лет, если они 
обучаются по очной форме обучения (за исключением обучения по дополнительным образовательным программам). 

Размер ежегодной выплаты будет определяться в виде разницы между суммой исчисленного НДФЛ с доходов заявителя за год, 

предшествующий году обращения за указанной выплатой, и суммой, исчисленной с того же дохода по ставке 6 процентов в полном объеме. 
Получение семейной налоговой выплаты не будет учитываться при определении права на получение иных выплат и мер социальной 

поддержки. 

 

Дети-инвалиды и инвалиды с детства, в случае если их родители - погибшие (умершие) участники боевых действий, смогут получать 

двойную пенсию 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 184-ФЗ двойная пенсия полагается детям-инвалидам и инвалидам с детства I и 

II групп, которые являются детьми лиц, указанных в статье 1 Закона Российской Федерации от 12.02.1993 № 4468-1, погибших (умерших) 

вследствие причин, перечисленных в пункте «а» статьи 21 указанного закона (за исключением случаев, когда смерть этих лиц наступила в 
результате их противоправных действий). 

Таким детям-инвалидам могут устанавливаться пенсия по случаю потери кормильца и социальная пенсия по инвалидности, а 

инвалидам с детства - пенсия по случаю потери кормильца и социальная пенсия по инвалидности, или страховая пенсия по инвалидности, или 
страховая пенсия по старости. 

 

Банкам разрешили не проводить идентификацию клиентов-физлиц при оплате ЖКУ на сумму, не превышающую 60 тысяч рублей 
 

Согласно внесенным Федеральным законом от 22.07.2024 № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии 

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» поправкам идентификация 
клиентов - физических лиц не проводится при осуществлении операций по приему платежей по уплате налога, авансовых платежей по налогам, 

платы за ЖКУ, в том числе пеней за несвоевременное и (или) неполное внесение платы за ЖКУ, если сумма данных платежей не превышает 60000 

рублей. 
Также идентификация не будет проводиться при осуществлении клиентом - физическим лицом почтового перевода денежных средств в 

указанных целях, если сумма денежных средств по такому почтовому переводу не превышает 60000 рублей. 

Кроме этого, законом юрлицам и индивидуальным предпринимателям, отнесенным Банком России к группе высокой степени (уровня) 
риска совершения подозрительных операций, предоставлено право обратиться с заявлением о пересмотре высокой степени (уровня) риска в Банк 

России. Регулятор обязан рассмотреть указанное заявление, принять соответствующее решение и сообщить о нем заявителю в срок не позднее 15 

рабочих дней со дня получения заявления. 

С 1 января 2025 года возобновляется индексация страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой пенсии работающим 

пенсионерам 

 

Ежегодная индексация страховых пенсий работающих пенсионеров, а также механизм её осуществления предусмотрены Федеральным 

законом от 08.07.2024 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 17 Федерального закона «Об обязательном пенсионном страховании в 
Российской Федерации» и статью 26.1 Федерального закона «О страховых пенсиях».  

Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации произведет расчет прибавки к страховой пенсии за счет 

индексации на основе данных индивидуального (персонифицированного) учета о размере страховой пенсии работающего гражданина, в котором 
учтены все предыдущие индексации (увеличения), корректировки и перерасчеты. 

 

Заместитель межрайонного прокурора                                                               А.Г. Укин 

 

 

 



 

 

 

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

 ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

30.07.2024 г. № 42/1  
Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Уставом Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, в связи с досрочным сложением полномочий 

депутата Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики Губанова Андрея Алексеевича,   

 
Собрание депутатов Шумерлинского муниципального округа 

Чувашской Республики решило: 

 
1. Избрать заместителем председателя Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики – Григорьева 

Дмитрия Владимировича, депутата от Краснооктябрьского избирательного округа № 3 на срок до окончания полномочий Собрания депутатов 
Шумерлинского муниципального округа первого созыва. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и 

размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                              Б.Г. Леонтьев  

 

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

 ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

30.07.2024 г. № 42/2 

Об упразднении административно-территориальной единицы разъезд Кумашка, входящей в состав административно-территориальной 

единицы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 85 Конституции Чувашской Республики, статьей 20 Закона Чувашской Республики от 19 декабря 1997 г. № 28 

«Об административно-территориальном устройстве Чувашской Республики», статьей 31 Устава Шумерлинского муниципального округа 
Чувашской Республики, с учетом мнения населения Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

Собрание депутатов Шумерлинского муниципального округа 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Выразить согласие на упразднение административно-территориальной единицы разъезд Кумашка, входящей в состав 

административно-территориальной единицы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского муниципального округа Чувашской 

Республики. 
2. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект закона Чувашской 

Республики «Об упразднении населенного пункта разъезд Кумашка Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики» (прилагается). 
3. Назначить представителем Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики в Государственном 

Совете Чувашской Республики при рассмотрении проекта закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения – Головина 

Дмитрия Ивановича, главу Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном 

издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа», а также размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   
 

Председатель Собрания депутатов  

Шумерлинского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                

 

Глава Шумерлинского муниципального  
округа Чувашской Республики 

 

 
Б.Г. Леонтьев 

 

 
Д.И. Головин     

  

Приложение 
к решению Собрания депутатов Шумерлинского муниципального 

округа Чувашской Республики  

«Об упразднении административно-территориальной единицы 
разъезд Кумашка, входящей в состав административно-

территориальной единицы Нижнекумашкинского сельского 
поселения Шумерлинского муниципального округа Чувашской 

Республики» 

от 30.07.2024 г. № 42/2 

 

ЗАКОН 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ОБ УПРАЗДНЕНИИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА РАЗЪЕЗД КУМАШКА ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
Принят 

Государственным Советом 

Чувашской Республики 
 2024 года 

 



 

 

 

 

Статья 1 

Упразднить населенный пункт разъезд Кумашка Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

Статья 2 

Внести в позицию 18.5 приложения к Закону Чувашской Республики от 19 декабря 1997 г. № 28 «Об административно-

территориальном устройстве Чувашской Республики» (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 1998, № 23; 2002, № 46; 
2005, № 65; 2006, № 72; 2012, № 92 (том I); Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 7; газета «Республика», 2023, 26 апреля) 

изменение, исключив слова «разъезд Кумашка». 

 

Статья 3 

Внести в пункт 6 приложения 52.24 к Закону Чувашской Республики от 24 ноября 2004 г. № 37 «Об установлении границ 

муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом муниципального округа и городского округа» (Ведомости 
Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 61; 2007, № 73, 75; 2009, № 82; 2011,  № 89, 92 (том I); Собрание законодательства 

Чувашской Республики, 2015, № 10; 2016, № 4, 6; газета «Республика», 2017, 22 ноября; 2021, 25 февраля, 19 мая, 2 декабря; 2022, 6 апреля, 5 
октября; сетевое издание «право21.рф», 2022, 2 ноября, № 0000000000000124, 0000000000000125, 0000000000000329, 0000000000000439) 

изменение, признав абзац шестой утратившим силу. 

 

Статья 4 

Внести в пункт 5 части 2 статьи 2 Закона Чувашской Республики от 14 мая 2021 г. № 31 «О преобразовании муниципальных 

образований Шумерлинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ 
муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и 

городского округа» изменение, исключив слова «разъезд Кумашка». 

 

Статья 5 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования. 

 

 

 

     Глава  
Чувашской Республики                О.Николаев 

 

г. Чебоксары 
          2024 года 

№  

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

 ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

30.07.2024 г. № 42/3 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя) и урегулированию 

конфликта интересов в Шумерлинском муниципальном округе Чувашской Республики 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации»   
 

Собрание депутатов Шумерлинского муниципального округа 

 Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению лиц, замещающих муниципальные должности, 

и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя) и урегулированию конфликта интересов в 
Шумерлинском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением  Собрания депутатов Шумерлинского муниципального 

округа  от 28.04.2023 № 23/12 следующие изменения: 

- абзац первый пункта 19 Положения изложить в следующей редакции: 
«При подготовке » 

- абзаце первом пункта 21 Положения слова «пунктами 16, 17, 18» заменить словами «пунктами 16.1, 17, 18»; 

- в подпункте «в» пункта 21 Положения слова «в соответствии с пунктами 30, 33, 36» заменить словами «в соответствии с пунктами 30, 
33, 33.1, 36»; 

-  в подпункте «в» пункта 22 Положения слова «в подпункте «б» пункта 11» заменить словами «в пункте 11». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании "Вестник 
Шумерлинского муниципального округа" и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 
 

Председатель Собрания депутатов Шумерлинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

  

                                     Б.Г. Леонтьев  

 

 

Глава Шумерлинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                        Д.И. Головин 

 

 

 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

 ВЕСТНИК ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Учредитель: Администрация Шумерлинского муниципального округа  
Адрес издательства: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, 

Телефоны редакции: 8(83536) 2-18-21, 2-06-29 

e-mail: shumer@cap.ru                                            

 

Распространяется бесплатно 

Тираж 25 экз. 
Электронная версия размещена на официальном сайте 

Шумерлинского муниципального округа 

https://shumer.cap.ru/ 



 

 

 

 

                  


